
UCHWAŁA NR XXXIV/304/18
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 5 lipca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/117/16 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych  w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994  z późn.zm.1)) oraz art.32 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 996 z późn.zm.2)) w związku z art. 307 ust. 2 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.3)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/117/16 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Przedszkole Publiczne w Kowalewie Pomorskim (ul. Szkolna 11) wraz 
z oddziałami zlokalizowanymi w budynku przy ul. Klonowej 1 w Kowalewie Pomorskim,

2) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Kowalewie Pomorskim, ul. Jana Pawła II 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi 
w życiem z dniem 1 września 2018 r.

 

PRZEWODNICZĄCY                         
RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orłowski

1) Zmiany w ustawie – z 2018 r. poz. 1000.
2) Zmiany w ustawie – z 2018 r. poz. 1000.
3) Zmiany w ustawie – z 2017 r. poz. 949 i poz. 2203.

Id: 1D98F95C-8039-4896-8F6F-378076562955. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na mocy uchwały Nr XV/117/16 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 czerwca 2016 r.
ustalony został plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
prowadzonych przez Gminę Kowalewo Pomorskie.

Funkcjonująca dotychczas sieć pozwalała zapewnić, zamieszkałym na obszarze Gminy Kowalewo
Pomorskie, dzieciom w wieku sześciu lat możliwość spełnienia obowiązku rocznego przygotowania
przedszkolnego, natomiast dla dzieci w wieku trzech do pięciu lat stwarzała warunki do realizacji prawa do
korzystania z wychowania przedszkolnego, zgodnie z art. 32 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe.

Niemniej jednak w związku realizacją zamówienia publicznego pn. „Adaptacja istniejącego budynku
położonego w Kowalewie Pomorskim przy ul. Konopnickiej 13 na potrzeby siedziby Urzędu Miejskiego oraz
Przedszkola” zachodzi konieczność opróżnienia w/wym. budynku, stanowiącego obecnie siedzibę Szkoły
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kowalewie Pomorskim, w której funkcjonują oddziały przedszkolne
oraz miejsce lokalizacji oddziałów Przedszkola Publicznego w Kowalewie Pomorskim.

Zmiana, z uwagi na powyższe okoliczności, lokalizacji Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej
w Kowalewie Pomorskim (uwzględniona w Uchwale Nr XXXII/286/18 Rady Miejskiej w Kowalewie
Pomorskim z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie projektu zmiany uchwały Nr XXI/187/17 Rady Miejskiej
w Kowalewie Pomorskim z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego) wymusza dokonanie analogicznej korekty w zakresie
umiejscowienia oddziałów przedszkolnych działających w tej szkole.

Ponadto konieczna stała się zmiana lokalizacji oddziałów Przedszkola Publicznego mieszczących się
dotychczas w budynku przy ul. Konopnickiej 13, które to znajdować się będą w budynku przy ul. Klonowej
1 w Kowalewie Pomorskim. Miejsce lokalizacji tych oddziałów oddalone jest o ok. 1 km (w przybliżeniu
10 min drogi pieszo) od siedziby Przedszkola Publicznego w Kowalewie Pomorskim i nie wpływa na
pogorszenie warunków nauczania, wychowania i opieki dzieci. Lokal, w którym będą mieścić się oddziały,
dostosowany jest do potrzeb najmłodszych wychowanków i spełnia wymogi określone przepisami prawa.

Efektywność ustalonej sieci wzmacniają dodatkowo oddziały przedszkolne funkcjonujące w Publicznej
Szkole Podstawowej w Mlewie, dzięki którym dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym mogą uczęszczać do
placówki położonej bliżej ich miejsca zamieszkania, a to z kolei skutkuje zmniejszeniem odległości
w przypadku dowozu. Ponadto część dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym uczęszcza do
zlokalizowanego na terenie miasta Kowalewo Pomorskie Niepublicznego Przedszkola Entliczek Pentliczek.

W zakresie dowozu dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym gmina realizuje dyspozycje wynikające
z art. 32 ustawy Prawo oświatowe.

Powyższa uchwała podlega zaopiniowaniu przez kuratora oświaty zgodnie z art. 32 ust. 4 ustawy Prawo
oświatowe.

Id: 1D98F95C-8039-4896-8F6F-378076562955. Podpisany Strona 1




